许幼师纪字〔2018〕1号
中共许昌幼儿师范学校纪律检查委员会

关于印发《关于教职工操办婚丧喜庆事宜的实施细则（试行）》的通知
各支部、各科室：

现将《中共许昌幼儿师范学校纪律检查委员会关于教职工操办婚丧喜庆事宜的实施细则（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。

   中共许昌幼儿师范学校纪律检查委员会

                    二〇一八年一月六日

关于教职工操办婚丧喜庆事宜的实施细则

（试行）
第一条 为认真贯彻落实中央“八项规定”精神，坚决反对“四风”，规范教职工婚丧喜庆事宜行为，促进教职工廉洁自律，根据中央、省、市纪委有关规定，结合我校实际，制定本细则。

第二条 本细则所称“教职工”为我校在编教职工，校级领导要严格按照市纪委有关规定执行。
第三条 本细则所称“操办婚丧喜庆事宜”，包括“操办”和“婚丧喜庆事宜”两个方面限定的含义。

操办限定是指限定在以本人及其配偶、父母（含配偶父母）、子女及其配偶以及其他共同生活的家庭成员等名义的操办，不得操办限定名义之外其他人员的婚礼或丧事；

婚丧喜庆事宜限定是指限定参加人员控制在直系血亲、旁系血亲和近姻亲范围，即参加婚丧喜庆事宜人员为本人及配偶、父母、岳父岳母、子女、兄弟姐妹、祖父母、外祖父母、孙子女、外孙子女、和其他具有抚养、赡养关系的亲戚范围人员（简称：亲戚；下同）。婚丧喜庆事宜分为结婚嫁娶事宜、丧葬事宜、喜庆事宜，其中喜庆事宜包括但限于订婚、生日、升学、留学、参军、开业、就业、乔迁、寿诞、调动升职、满月喜宴、出国（境）等各种名义召集他人共同庆祝的事宜。

第四条 严格实行婚嫁喜庆等事宜“两报告一承诺”制度。

（一）教职工操办婚嫁喜庆等事宜的，应当提前5个工作日向所在科室报告，填写《许昌幼儿师范学校教职工操办婚丧喜庆事宜报告表》及《许昌幼儿师范学校教职工操办婚丧喜庆事宜承诺书》，经科室负责人审核后，报学校监察室备案。办理丧葬事宜的可在办理前以书面或口头形式报告。

（二）教职工操办婚丧喜庆等事宜后10日内，操办人应填写《许昌幼儿师范学校教职工婚丧喜庆事宜办理情况报告表》，向科室负责人报告实际办理情况，经主管领导签字审核后报学校监察室备案。

第五条 严禁大操大办婚丧喜庆事宜，借机敛财，应持续构建婚事新办、丧事简办、喜事不办，公私分明、严格自律的新风，应共同破除庸俗陋习，抵制讲排场、比阔气等奢侈浪费之风，共同推动我校文明单位建设。

（一）教职工确需操办结婚嫁娶事宜或丧事，应自觉严格控制在亲戚范围内；确需操办其他的喜庆事宜，应自觉严格控制在亲戚人员的更小范围内。

（二）教职工无论以任何名义操办婚丧喜庆事宜，在学校内部，不允许参加非亲戚人员的婚丧喜庆事宜，不允许向非亲戚人员送喜糖、请柬、发短信、打招呼等，不允许亲自或授意他人邀请我校教职工参与，更不允许任何个人以处室等名义发出邀请、参加宴请和送礼。

（三）党员干部应发挥带头作用，婚事要做到新办的“五带头”，带头“不请客”、带头“不收(送)礼”、带头不收(送)彩礼、带头举行新式婚礼、带头举行节俭婚礼；丧事要做到简办“四倡导”，倡导简化治丧仪式、倡导节俭治丧、倡导生态安葬、倡导低碳祭扫。

第六条 我校在职教职工办理婚丧事宜的，为体现组织关怀，可以组织名义前去祝贺或慰问，其他领导同志和同事不再以个人名义参加。

第七条 各科室要认真落实党风廉政建设主体责任，把执行本规定情况列入年度考核、述职述廉的内容。各科室对落实本规定情况负主体责任，科室负责人为第一责任人。要加强对本科室职工的教育管理，提倡勤俭节约，杜绝奢侈浪费。监察室要认真履行监督职责，通过明察暗访、受理举报、现场检查等方式，加强监督检查，严肃查处违规违纪行为。

第八条 对违反本规定的教职工视情节给予批评教育、诫勉谈话等组织处理或党政纪处分，违规收受的礼品、礼金，一律收缴。对恶意瞒报或采取其他方式逃避监督的，或情节严重造成恶劣影响的，要按照有关规定从重处理。

第九条 本细则由学校纪委负责解释，自印发之日起施行。

举报电话：8398590

附：1、许昌幼儿师范学校职工操办婚丧喜庆事宜备案表
     2、许昌幼儿师范学校职工操办婚丧事宜承诺书

     3、许昌幼儿师范学校职工操办婚丧事宜报告表

附件1：

许昌幼儿师范学校教职工操办婚丧喜庆事宜备案表

备案日期：                                                                      备案编号（        ）号
	备案人姓名

	单位/职务

	配偶姓名

	单位/职务

	操办事由

	操办方式
	（   ）酒店 （   ）家宴 （   ）其他

	操办时间

	操办地点

	使用车辆数

	参加人员范围

	桌数

	宴请（悼念）人数

	其他情况
说明

	廉洁教育提醒
	 提醒人（签字）：               年   月   日

	备 注
	此表由当事人填写后，按规定时间（婚嫁喜庆事宜提前5个工作日、丧事为当日或事后10个工作日），向规定负责人办理审核，向监察室备案。

附件2：

许昌幼儿师范学校教职工操办婚丧喜庆事宜承诺书

本人将于      年   月   日   时在              操办            。我将严格遵守《廉政准则》、中央八项规定和许昌幼儿师范学校教职工操办婚丧喜庆事宜的相关规定，坚持从简、节约办事，不利用职务或职权便利大操大办，不借机敛财，严格控制活动规模，宴请人数将不超过       人，并严格执行有关纪律要求，自觉接受广大干部群众监督。如有违反，自愿接受党政纪责任追究。

                                                           承诺人签名：

年    月    日

附件3：

许昌幼儿师范学校教职工操办婚丧喜庆事宜报告表

	报告人
姓  名

	单位/职务

	政治面貌

	具
体
操
办
情
况
	操办事宜

	邀请范围

	宴请时间

	宴请地点

	宴请桌数

	宴请规格
（含烟酒水）
	      元/桌

	车辆使用
	是否使用公车

	私车使用数量
	       （辆）

	礼金礼品
	违规收受数量

	退还情况

	其他
情况
说明

	本人如有违反行为，愿意接受组调查和处理。

                                     报告人（签名）：                年    月    日

	备 注
	此表由当事人在操办结束10个工作日内填写，报所在科室审核，报监察室备案。